

Utbildningsnämnden

## Svar på nämndinitiativ "Elevundersökning, fritids och dess utveckling"

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden ställer sig inte bakom ett genomförande av enkät till samtliga elever på låg- och mellanstadiet samt att eleverna ges en förklaring om vad denna enkät innebär och vad de ska svara om.

### Bakgrund

Nämndinitiativ har inkommit från Sverigedemokraterna. De vill fråga eleverna om hur de ser på fritids och hur stort intresset är. De vill därför att en enkät skickas ut till alla elever i låg- och mellanstadiet för att undersöka intresset av att få möjligheten att tillbringa eftermiddag på fritids och vad de skulle vilja göra på fritids. Målsättningen med denna enkät ska vara att fråga barnen själva om hur de vill att deras fritidsverksamhet ska se ut och utvecklas.

### Yttrande

Kostnad för fritidshemmet grundar sig på vårdnadshavares inkomst. Vårdnadshavare med förhållandevis låg inkomst betalar en lägre kostnad för fritidshemsplacering än vad vårdnadshavare med höge inkomst gör. Vårdnadshavare som saknar inkomst betalar ingen avgift. Med andra ord så bör inte kostnaden för fritidshemsplacering vara en orsak till att inte delta då avgiften beräknas utifrån och beroende på familjens inkomst.

Där särskilda behov finns som till exempel språkliga eller sociala behov för elev att få vara på fritidshem även om eleven inte är berättigad till detta så kan rektor ta beslut om placering på fritidshem i samråd med bland annat socialtjänst, elevhälsan och/eller vårdnadshavare.

Vi tar idag hänsyn till elevinflytande genom återkommande enkäter och diskussioner på lokal nivå med eleverna på fritidshemmen. Pågående utvecklingsarbete genomförs på fritidshemmen likvärdigt med utvecklingsarbetet inom grundskolan och förskolan. Nedan nämns några exempel.

Fritidshemmen har särskilda mål och aktiviteter i verksamhetsplanerna, vi har nulägesanalys av verksamheten kring trivsel, trygghet, inflytande, undervisningens kvalitet utifrån de övergripande områdena Normer och värden, Kunskaper, Elevernas ansvar och inflytande samt Skolan och omvärlden. Vi har också en

elevenkät samt vårdnadshavarenkät som är riktad mot fritidshemmen som besvaras varje läsår.

Vi har anställt en Förste fritidspedagog med särskilt uppdrag som ska arbeta för att utveckla kvalitén på undervisningen på fritidshemmen i kommunen. Vi har även utvecklingslärare för fritidshemmen i kommunen.

Nämnden har tillfört pengar genom det utbildningspolitiska programmet för att stärka fritidshemmets arbete med Läsa-skriva-räkna. Projektet är i slutfasen.

Vi har börjat prata om profilering av fritidshemmen för att göra ytterligare en satsning inom denna verksamhet i kommunen. Rektorsgruppen har diskuterat och arbetat med frågorna; Hur förlänger vi perioden för deltagande på fritidshemmet? Vilka insatser krävs och är möjliga att genomföra? Vi behöver arbeta vidare med utåtriktad verksamhet såsom besök på andra fritidshem för äldre elever, närmiljön, profilering och marknadsföring, planering och anpassning av aktiviteter, ”progression” utifrån ålder. Öka samarbete med andra organisationer som lokala idrottsföreningar och arbeta med teman är saker som diskuteras och arbetas vidare med i grundskolenätet och i nätverk med fritidspedagoger.

Förvaltningskontoret föreslår därför att utbildningsnämnden inte ställer sig bakom ett genomförande av enkät till samtliga elever på låg- och mellanstadiet samt att eleverna ges en förklaring om vad denna enkät innebär och vad de ska svara om. En sådan enkät ger inget mervärde då vi får svar på frågor om undervisningens kvalitet, elevinflytande med mera genom redan genomförda enkäter.

Mats Linde  
Förvaltningschef

Josefin Danielsson  
Verksamhetsutvecklare

## **Nämndinitiativ**

### **Utbildningsnämnden**

#### **Elevundersökning, fritids och dess utveckling**

Sverigedemokraterna har länge sett värdet av att barn och unga har ett aktivt och levande fritidsliv. En central och vanlig fritidssyssla är att barnen spenderar sin efterskoltid på skolan, antingen på fritids eller på skolgården. Sverigedemokraterna fick frågan av en 11 årig flicka om just möjligheten att vara på fritids, själv hade hon inte möjlighet pga sina föräldrars ekonomiska situation. Sverigedemokraterna har som målsättning att på sikt ge Kalmars unga tillgång till kostnadsfritt fritids, detta är dock en större ekonomisk reform som i dagsläget inte är genomförbart på grund av sittande styre. Vi vill därför till att börja med fråga eleverna om hur dem ser på fritids och hur stort intresset är. Vi vill därför att en enkät skickas ut till alla elever i låg och mellanstadiet för att undersöka intresset av att få möjligheten att tillbringa eftermiddag på fritids och hur de vad de skulle vilja göra på fritids. Målsättningen med denna enkät ska vara att fråga barnen själva om hur de vill att deras fritids ska se ut och utvecklas.

#### **Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:**

- Att en enkät skapas och skickas ut till samtliga elever på låg och mellanstadiet
- Att eleverna ges en enkel förklaring om vad denna enkät innebär och vad de ska svara om.

**Lillemor Marcus Jonsson, Ledamot i Utbildningsnämnden för Sverigedemokraterna**